НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
Протокол № 8
Внеочередного Общего собрания членов

 Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                 «27» ноября 2009 г.

Общее количество членов НП «Союз строителей АО»
129 юридических лица и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 13.30

Окончание регистрации: 14.00

Начало собрания: 14.05
Окончание собрания: 15.45
Присутствовали: уполномоченные представители юридических лиц и индивидуальные предприниматели в количестве 102 человека. Собрание правомочно. Принята открытая форма голосования.
Повестка

внеочередного Общего собрания членов НП «Союз строителей АО»

1. О внесении изменений в Устав НП «Союз строителей АО».

2. Об участие в Национальном объединении СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

3. О предоставлении заявительных документов в Ростехнадзор на приобретение статуса саморегулируемой организации.
Решили: Утвердить повестку Общего собрания членов партнёрства.

Голосовали: Единогласно.

Повестка дня утверждена.

1. По первому вопросу повестки собрания: О внесении изменений в Устав НП «Союз строителей АО».
Слушали: Президента Синькова А.Н., который сообщил о том, что Ростехнадзором в решении об отказе № 09-01-44/4072 от 09.11.2009 г. были указаны недостатки по Уставу партнёрства,  озвучил их и предложил внести соответствующие изменения после приобретения НП «Союз строителей АО» статуса саморегулируемой организации.
Решили:
1. При приобретении НП «Союз строителей АО» статуса саморегулируемой организации, внести в установленном законодательством порядке следующие изменения в Устав НП «Союз строителей АО»:
а) часть 4.2. пункта 4 Устава изложить в следующей редакции:

«4.2. Источниками формирования имущества Организации в денежной и иных формах являются:

· регулярные и единовременные поступления от членов Организации (вступительные, членские и целевые взносы);

· другие, не запрещенные законом, поступления средств.»;
б) часть 7.1. п. 7 Устава изложить в следующей редакции:
«7.1. Органами управления Организации являются:

· Общее собрание членов Организации – Высший орган управления Организации (далее - Общее собрание);

· Постоянно действующий коллегиальный орган управления Организации – Совет Организации, возглавляемый Президентом;

· Исполнительный орган Организации – Исполнительная дирекция, возглавляемая единолично Генеральным директором.»;
в) п.п. 9 части 7.2.1. п. 7.2. Устава изложить в следующей редакции:
«9) принятие решения об участии Организации в Национальном объединении саморегулируемых организаций соответствующего вида, других некоммерческих организациях (при приобретении Организацией статуса саморегулируемой организации);»;
г) п.п. 7.2.6.1. части 7.2.6. п. 7.2. Устава изложить в следующей редакции:
«7.2.6.1. Решение Общего собрания по вопросам исключительной компетенции принимается квалифицированным большинством в 3/4 голосов членов, присутствующих на общем собрании Организации (или их законных представителей).»;
д) п.п. 22 части 7.5.8. п. 7.5. Устава дополнить следующим содержанием:

«- работать по совместительству в других организациях, учреждениях и хозяйствующих субъектах, осуществляющих предпринимательскую деятельность.
Голосовали: Единогласно.

2. По второму вопросу повестки собрания: Об участие в Национальном объединении СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

Слушали: Президента Синькова А.Н., который сообщил о том, что в соответствии с ГрК РФ членство в Национальном объединении СРО является обязательным.
Решили: При приобретении НП «Союз строителей АО» статуса саморегулируемой организации, Исполнительному органу подать соответствующие документы для членства в Национальном объединении саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.
Голосовали: Единогласно.

3. По третьему вопросу повестки собрания: О предоставлении заявительных документов в Ростехнадзор на приобретение статуса саморегулируемой организации.

Слушали: Президента Синькова А.Н., который сообщил о том, что Ростехнадзором в решении об отказе № 09-01-44/4072 от 09.11.2009 г. были указаны недостатки по подготовке и содержанию представленных документов. Недостатки устранены и необходимо повторно предоставить документы в Ростехнадзор.

Решили: Генеральному директору К.М. Никулину представить в Ростехнадзор соответствующие документы в срок до 04 декабря 2009 г. для включения НП «Союз строителей АО» в государственный реестр СРО, основанных на членстве, осуществляющих строительство.
Голосовали: Единогласно.

Председатель собрания

Президент НП «Союз строителей АО»                                                        А.Н. Синьков
Секретарь собрания

Руководитель Исполнительного органа

НП «Союз строителей АО»                                                                          К.М. Никулин

PAGE
2